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Jakelun mukaan  

Ympäristövahinkorahaston vuoden 2025 tilinpäätöksen vahvistaminen ja  
ympäristöministeriön tilinpäätöskannanotto 

Ympäristöministeriö vahvistaa, asian oltua valtioneuvoston raha-
asiainvaliokunnan valmistelevassa käsittelyssä, ympäristövahinkorahastosta 
annetun lain (1262/2022) 27 §:n nojalla ympäristövahinkorahaston vuoden 2025 
tilinpäätöksen. 

Valtion talousarviosta annetun asetuksen (1243/1992) 66 i §:ssä tarkoitettuna    
tilinpäätöskannanottona ympäristöministeriö lausuu seuraavasti: 
 
1) Arvio tuloksellisuudesta ja sen kehityksestä sekä asetettujen tulostavoitteiden 
toteutumisesta 
 
Ympäristöministeriö seuraa ympäristövahinkorahaston tuloksellisuutta ja sen 
kehittymistä. Tuloksellisuutta kuvaavat tunnusluvut osoittavat toiminnan 
asianmukaisuuden. 
 
Ympäristöministeriö ei tee ympäristövahinkorahaston kanssa tulossopimusta, 
mutta asettaa tilinpäätöskannanotossaan sille tavoitteita. Vuosi 2025 oli 
ympäristövahinkorahaston ensimmäinen toimintavuosi. Rahaston toiminta on 
alkanut varsin rauhallisesti, eikä suuria ympäristövahinkoja ole tapahtunut 
ensimmäisen toimintavuoden aikana. Ympäristövahinkorahaston toiminnan 
tuloksellisuus hakemusten käsittelyajalla mitattuna on hyvällä tasolla. Vuoden 
aikana annetuista päätöksistä kaikki tehtiin neljässä kuukaudessa hakemuksen 
saapumisesta. Keskimääräinen käsittelyaika oli 2,8 kuukautta. 
 
Tilinpäätöskannanottonaan ympäristöministeriö toteaa, että 
ympäristövahinkorahaston tulee seurata maksuvalmiutensa kehittymistä tarkasti. 
Ympäristövahinkorahaston tulee käytettävissä olevien varojen rajoissa 
tasapuolisesti varmistaa ympäristövahinkotilanteiden maksatuksen 
kohdentuminen sellaisiin kohteisiin, jotka ovat ympäristönsuojelullisesti tärkeitä. 
Lisäksi ympäristövahinkorahaston tulee avustuksia myöntäessään varmistaa 
hakijoiden mahdollisimman tasapuolinen ja yhdenvertainen kohtelu. Ministeriö 
asettaa korvaushakemusten osalta tavoitteen korvaushakemusten käsittelystä 
keskimäärin kuudessa, ja puolessa tapauksista neljässä kuukaudessa. 

 
2) Ovatko käytetyt tuloksellisuuden raportoinnin perusteet ohjauksen ja 
tulosvastuun kannalta asianmukaisia sekä ministeriön kanta kehittämistarpeista 
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Ympäristövahinkorahaston toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen tiedot ovat 
oikeita, riittäviä ja selkeitä. Ympäristövahinkorahaston tuloksellisuuden seuranta 
on järjestetty luotettavalla tavalla. Tuloksellisuustiedot on tuotettu rahaston 
kirjanpidosta ja avustuspäätösten seurantajärjestelmästä täydennettyinä htv-
tiedoilla. Ympäristöministeriö katsoo, että erilliselle tuloksellisuuden 
laskentatoimen järjestämiselle ei ole tarvetta rahaston koko ja hallinto huomioon 
ottaen. Seurantatiedot ovat riittäviä rahaston ohjaamiseen ja kehittämiseen. 
 
3) Mihin toimenpiteisiin rahastossa on tarpeen ryhtyä tilinpäätöksen johdosta ja 
tuloksellisuuden parantamiseksi 

 
Ympäristövahinkorahaston varat kerätään ympäristön pilaantumisen vaaraa 
aiheuttavan toiminnan harjoittajilta vuosittaisilla tai kertaluonteisilla 
ympäristövahinkomaksuilla. Vuonna 2025 rahastoon kannettiin kertaluonteisia 
ympäristövahinkomaksuja. Maksuja kertyi vuoden aikana yhteensä 2,3 miljoonaa 
euroa. Rahaston perustamista koskevissa laskelmissa (HE 183/2022 vp) arvioitiin 
kertaluonteisia ympäristövahinkomaksuja kertyvän ensimmäisen toimintavuoden 
aikana noin 4 miljoonaa euroa. Vuosittaisten ympäristövahinkomaksujen 
kantaminen toteutetaan ensimmäisen kerran vuonna 2026, maksunkannon 
kohdistuessa aina edellisen vuoden toimintaan. 
 
Ympäristöministeriö esittää tilinpäätöskannanottonaan, että 
ympäristövahinkorahasto on käytettävissä olleiden varojen rajoissa varmistanut 
tasapuolisesti ympäristövahinkotilanteiden maksatuksen kohdistumisen sellaisille 
kohteille, jotka ovat olleet ympäristönsuojelullisesti tärkeitä. Ympäristöministeriö 
kiinnittää kuitenkin huomiota kertaluonteisten ympäristövahinkomaksujen 
arvioitua hitaampaan kertymään. Ympäristövahinkorahaston tulee omilla 
toimillaan edistää maksunkantoviranomaisena toimivan Lupa- ja valvontaviraston 
tietoteknisten valmiuksien parantamista. 
 
4) Mihin toimenpiteisiin ministeriö ryhtyy tilinpäätöksen johdosta ja 
tuloksellisuuden parantamiseksi 
 
Ympäristöministeriö tukee ympäristövahinkorahastoa sen toiminnassa ja pitää 
huolta sen henkilöstövoimavaroista. Lisäksi ympäristöministeriö seuraa 
ympäristövahinkorahaston toimintaa erityisesti öljysuojarahastolta siirtyneiden 
varojen osalta. 
 
 
 
Ympäristö- ja ilmastoministeri   Sari Multala 
 
 
Lainsäädäntöneuvos   Tia Laine-Ylijoki-Laakso 
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LIITTEET Ympäristövahinkorahaston toimintakertomus ja tilinpäätöslaskelmat vuodelta 

2025 
 Ympäristövahinkorahaston tilintarkastuskertomus vuodelta 2025 
 
 
JAKELU Valtiovarainministeriö 

Eduskunnan tarkastusvaliokunta 
Valtiontalouden tarkastusvirasto 
Valtiokonttori 
Ympäristövahinkorahaston hallitus 

TIEDOKSI 

Sisäministeriö, pelastusosasto 
Sisäministeriö, Rajavartiolaitoksen esikunta 
YM:n sisäinen tarkastus ja taloushallinto
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